

Tantely

TanteLy Honig plus Guarana & Zimt, 250g

TanteLy Honig plus Guarana & Zimt



Artikelnummer 120483	GTIN-Stück  4 250300 706751	GTIN-Verpackung  4 250300 707222	eco-ID 297053	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

TanteLy



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Europäische Union ()

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Union

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Blütenhonig* 98%, Guarana* 1,5%, Zimt* 0,5%

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.



Allgemeines

Honig plus Guarana & Zimt mit dem gewissen Etwas.

Honig ist an sich schon ein echtes Superfood, dem viele gute Eigenschaften zugeschrieben werden. Wir gehen noch einen Schritt weiter und veredeln unseren Qualitätshonig mit dem gewissen Etwas!

Kurzbeschreibung

Der Zimtgeschmack verleiht Honig plus Guarana & Zimt eine leichte Schärfe und Würzigkeit.

Ideal heißen Getränken oder süßen Desserts.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Wie andere Rohkost auch ist Honig für Säuglinge unter 12 Monate nicht geeignet.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

TanteLy

TanteLy Honig plus Guarana & Zimt, 250g

TanteLy Honig plus Guarana & Zimt

**Artikelnummer**

120483

GTIN-Stück

4 250300 706751

GTIN-Verpackung

4 250300 707222

eco-ID

297053



Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

Rohkostqualität ✓

Artikelnummer 120483	GTIN-Stück  4 250300 706751	GTIN-Verpackung  4 250300 707222	eco-ID 297053	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Honig
 Rohkost Gradangabe..... 42

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bioblütenhonig
 Inverkehrbringer..... Walter Lang GmbH; Am Alten Sicherheitshafen 2-4, 28197 Bremen,
 Deutschland
 Name Inverkehrbringer..... Walter Lang GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Am Alten Sicherheitshafen 2-4
 PLZ Inverkehrbringer..... 28197
 Ort Inverkehrbringer..... Bremen
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Portionsangaben

Portionsgröße..... 20,0 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1283 kJ / 302 kcal
 Fett..... 0,5 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g
 Kohlenhydrate..... 75,0 g
 davon Zucker..... 75,0 g
 Eiweiß..... 0,6 g
 Salz..... 0,02 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Glas in Umverpackung

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Abtropfgewicht..... 0 kg

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand